ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẦM NON MỸ HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/TTr- MNMH

Hóc Môn, ngày 15 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị công nhận sáng kiến cho cá nhân năm học 2023-2024

Kính gửi: Hội đồng sáng kiến huyện Hóc Môn

 Căn cứ Quyết định Số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân Thành phố ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hồ Chí

Minh;

 Căn cứ Hướng dẫn số 29/HD-HĐXCNSKCTP ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Hội

đồng xét công nhận sáng kiến cấp thành phố về việc xét sáng kiến phục vụ công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-MNMH Hóc Môn, ngày 04 tháng 12 năm 2023 của

trường Mầm non Mỹ Hòa về việc thành lập Hội đồng sáng kiến trường Mầm non Mỹ Hòa

năm học 2023-2024;

 Nhằm thực hiện đánh giá các sáng kiến của các cá nhân đăng ký danh hiệu thi đua với

các đề tài nghiên cứu, cải tiến và những giải pháp sáng tạo để thực hiện xuất sắc nhiệm vụ

được phân công, nhiệm vụ quản lý giáo dục của cá nhân, tập thể; góp phần nâng cao các

thành tích cá nhân, đơn vị trong phong trào thi đua giảng dạy và học tập trong nhà trường.

 Trường Mầm non Mỹ Hoà đề nghị Hội đồng sáng kiến huyện Hóc Môn, Hội đồng

sáng kiến Thành phố Hồ Chí Minh công nhận sáng kiến đủ điều kiện để xét danh hiệu thi

đua năm học 2023-2024, với số lượng như sau:

    Đề nghị công nhận sáng kiến cấp Huyện:

Tổng cộng: 10 sáng kiến. (theo danh sách đính kèm)

  Đề nghị công nhận sáng kiến cấp Thành phố:

Tổng cộng: 02 sáng kiến. (theo danh sách đính kèm)

Trường Mầm non Mỹ Hoà kính đề nghị Hội đồng sáng kiến huyện Hóc Môn, Hội

đồng sáng kiến Thành phố Hồ Chí Minh công nhận sáng kiến đủ điều kiện để xét danh hiệu

thi đua năm học 2023-2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ/PGD;

- Lưu: VT,TLg.

HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Thị Lan

DANH SÁCH

Đề nghị công nhận sáng kiến cho cá nhân năm học 2023-2024

  HIỆU TRƯỞNG

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG MẦM NON MỸ HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

STT Tên đề tài Tác giả/chức vụ/đơn vị Phạm vi ảnh hưởng

01

Một số giải pháp bồi dưỡng giáo viên

ứng dụng công nghệ thông tin và

chuyển đổi số trong hoạt động giáo

dục tại trường mầm non

Trương Thị Ngọc Tú

Phó Hiệu trưởng

Cấp cơ sở

Cấp Thành phố

02
"Biện pháp phát triển kỹ năng xã hội

cho trẻ 5-6 tuổi thông qua trò chơi"

Vũ Thị Diệu Ly

Giáo viên

Cấp cơ sở

Cấp Thành phố

03

Biện pháp giúp trẻ mẫu giáo 3-4 tuổi

hứng thú trong hoạt động tạo hình

“Làm chậu cây” thông qua ứng dụng

phương pháp giáo dục Steam

Lê Kim Cúc

Giáo viên
Cấp cơ sở

04

Một số biện pháp ứng dụng phương

pháp giáo dục Steam trong tổ chức

các hoạt động giáo dục cho trẻ 3-4

tuổi

Đặng Thị Kim Sang

Giáo viên
Cấp cơ sở

05

Một số biện pháp giúp trẻ 5-6 tuổi tích

cực tham gia hoạt động vui chơi trong

lớp theo hướng lấy trẻ làm trung tâm

Nguyễn Thị Ngọc Loan

Giáo viên
Cấp cơ sở

06
Một số biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi

tìm hiểu thiên nhiên

Phạm Thị Thu Hà

Giáo viên
Cấp cơ sở

07

Một số biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi

nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh tại

trường mầm non

Võ Thị Thảo

Giáo viên
Cấp cơ sở

08

Nâng cao chất lượng tổ chức hoạt

động dạo chơi ngoài trời cho trẻ 25-

36 tháng

Thái Thụy Thanh Thủy

Giáo viên
Cấp cơ sở

09

Một số biện pháp sử dụng đồ dùng,

 đồ chơi hấp dẫn cho trẻ 4-5 tuổi

làm quen với toán

Đinh Nguyên Hương

Giáo viên
Cấp cơ sở

10
Một số biện pháp giúp trẻ 25-36 tháng

hứng thú với hoạt động âm nhạc

Đỗ Thị Bích Ngân

Giáo viên
Cấp cơ sở

                                                                                             Trịnh Thị Lan